
Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутская область 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО 

ОБСЛУЖИВАНИЯ 

 «ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,                        

г. Ангарска» 

 

П Р И К А З 

 

28 апреля 2020г.                         № 22-од  

г. Ангарска 

 

«О введении режима самоизоляции» 

 

В связи с введением режима самоизоляции на основании распоряжения министерства 

социального развития, опек и попечительства Иркутской области от 28.04.2020г. № 53-

151/20-мр «О введении режима самоизоляции в организациях социального обслуживания, 

подведомственных министерству социального развития, опеки и попечительства 

Иркутской области». в целях исключения случая заражения новой коронавирусной 

инфекцией COVID – 19, руководствуясь Уставом учреждения, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Ввести в здании учреждения расположенном по адресу: Иркутская область,                      

г. Ангарск, 15 микрорайон, дом 14 с 29 апреля 2020г. с 12 ч.  на 14 календарных дней 

режим самоизоляции (далее - режим самоизоляции). 

2. Утвердить списки:  

2.1. Работников в режиме самоизоляции с проживанием в здании по адресу: Иркутская 

область, г. Ангарск, 15 микрорайон, дом 14 – смена 1 (приложение №1)  и смена 2 

(приложение № 2) продолжительностью смены 14 календарных дней; 

2.2. Работников, исполняющих свои обязанности в удаленном режиме (приложение № 

3); 

2.3. Работников,  исполняющих свои обязанности в режиме надомной работы 

(приложение № 4); 

2.4. Работников, исполняющих свои обязанности в обычном режиме (приложение № 5); 

2.5. Работников, не задействованных в деятельности учреждения (приложение № 6); 

3. Отменить на период действия режима самоизоляции, действующие графики работы 

для работников указанных в приложениях к данному приказу № 1, № 2. и утвердить новые 

графики работы (приложение № 7); 

4. Специалисту по кадрам Агеевой Светлане Ибрагимовне и ведущему юрисконсульту 

Шевченко Ольге Александровне: 

4.1. На основании личных заявлений работников подготовить индивидуально на 

каждого работника согласно прилагаемым спискам № 1, № 2, № 3, № 4 приказы и 

дополнительные соглашения к трудовым договорам. 

5.  Оперативному штабу предложить работникам из прилагаемого списка № 6 другие 

виды работ или  возможность уйти в ежегодный оплачиваемый отпуск. В случае отказа 

подготовить  приказ «об объявлении простоя» в соответствии со ст. 157 Трудового кодекса 

РФ и ознакомить с приказом отказавшихся работников.  

6. Главному бухгалтеру Кузнецовой Елене Геннадьевне производить оплату труда 

работникам согласно табелям учета рабочего времени.  

7. Назначить ответственным за организацию работы в режиме самоизоляции с 

проживанием в здании по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, 15 микрорайон, дом 14 на 

первую смену  - заведующую отделением социальной диагностики и социальной 



реабилитации несовершеннолетних Яхимбаеву Татьяну Владимировну. 

8. Обеспечить работников указанных в приложении № 1 № 2 в период проживания в 

здании по адресу: Иркутская область, г. Ангарск, 15 микрорайон, дом 14, работы  горячим 

питанием, местом сна и отдыха. 

9. Всем заведующим отделений работники у которых изменился режим работы 

согласно прилагаемых списков № 1, № 2, № 3, №4 обеспечить выполнение ими своих 

должностных обязанностей полном объеме. 

10. В период действия настоящего приказа неукоснительно соблюдать распоряжение 

Губернатора Иркутской области от 9 апреля 2020г. № 79-р.  

«Об отдельных мерах, направленных на предотвращение заноса и распространения новой 

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV (COVID-19), осуществляемых в 

стационарных организациях социального обслуживания и организациях для детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, расположенных на территории Иркутской 

области». 

11. В период действия настоящего приказа порядок работы регламентирован приказом 

учреждения от 20.04.2020г. № 21-од 

12. Довести настоящий приказ под расписку до всех заинтересованных лиц. 

13. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заместитель директора       О. И. Тарасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Министерство социального развития, опеки и попечительства Иркутская область
	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ
	«ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ,                        г. Ангарска»
	П Р И К А З
	28 апреля 2020г.                         № 22-од
	г. Ангарска
	12. Довести настоящий приказ под расписку до всех заинтересованных лиц.
	13. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

